
Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario1,665,801,024.00      1,665,801,024.00      557,010,240.06              342,953,239.66          

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional77,560,301.72           77,560,301.72           46,536,181.03                -                               

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones126,532,087.31         117,648,519.88         70,589,111.93                -                               

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización186,485,015.15         217,558,593.85         130,535,156.31              522,447.26                 

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación182,170,942.69         160,214,169.58         96,128,501.75                6,695,289.15              

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Secretaría de Obras Públicas 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional71,723,515.13           71,490,276.97           42,894,166.18                -                               

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación644,476,311.40         644,476,311.40         165,515,567.22              335,735,503.25          

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS EntidadesI003 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones376,852,850.60         376,852,850.60         4,811,555.64                  -                               

Chiapas Gobierno de la EntidadPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario12,463,399,883.00    12,463,399,883.00    7,478,039,928.00           7,478,039,928.00      

Chiapas Gobierno de la EntidadPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Unidad Responsable de Apoyo a Municipios2 - Gasto de Inversión832 - Aportaciones de la Federación a municipios12,463,399,883.00    12,463,399,883.00    7,478,039,928.00           7,478,039,928.00      

Chiapas Acala Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Acapetahua Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario32,360,855.91           32,360,856.00           32,360,856.00                32,360,856.00            

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación15,982,300.56           15,982,300.56           15,982,300.56                15,982,300.56            

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización808,282.70                808,282.79                808,282.79                      808,282.79                 

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional4,077,760.54             4,077,760.54             4,077,760.54                  4,077,760.54              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización8,605,165.78             8,605,165.78             8,605,165.78                  8,605,165.78              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión335 - Servicios de investigación científica y desarrollo1,290,000.00             1,290,000.00             1,290,000.00                  1,290,000.00              

Chiapas Acapetahua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAISM MUNICIPAL.Municipio de Acapetahua 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional1,597,346.33             1,597,346.33             1,597,346.33                  1,597,346.33              

Chiapas Altamirano Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Amatenango de la FronteraPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario97,775,629.00           97,775,629.00           58,665,378.00                58,665,378.00            

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación488,878.15                488,878.15                488,878.15                      488,878.15                 

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación22,153,945.45           22,153,945.45           16,509,187.10                16,509,187.10            

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional156,677.21                156,677.21                156,677.21                      156,677.21                 

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo33,465,492.65           33,465,492.65           -                                   -                               

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización16,285,801.62           16,285,801.62           16,285,801.62                16,285,801.62            

Chiapas Amatenango de la FronteraPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Amatenango de la Frontera 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional25,224,833.92           25,224,833.92           25,224,833.92                25,224,833.92            

Chiapas Amatenango del VallePrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario18,555,992.00           30,196,496.00           26,002,740.00                30,196,496.00            

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones514,286.00                514,286.00                514,286.00                      514,286.00                 

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,221,788.00             3,285,408.00             3,285,408.00                  3,285,408.00              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,682,308.00             4,009,304.00             4,009,304.00                  4,009,304.00              

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional10,725,000.00           18,600,000.00           14,406,244.00                18,600,000.00            

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,112,473.00             2,487,361.00             2,487,361.00                  2,487,361.00              

Chiapas Amatenango del VallePartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Amatenango del Valle 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios1,300,137.00             1,300,137.00             1,300,137.00                  1,300,137.00              

Chiapas Arriaga Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario19,897,593.69           19,897,593.69           19,897,593.69                19,897,593.69            

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación8,284,290.89             8,284,290.89             8,284,290.89                  8,284,290.89              

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas679,760.00                679,760.00                679,760.00                      679,760.00                 

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional7,127,834.71             7,127,834.71             7,127,834.71                  7,127,834.71              

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación224,787.68                224,787.68                224,787.68                      224,787.68                 

Chiapas Arriaga Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Arriaga 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización3,580,920.41             3,580,920.41             3,580,920.41                  3,580,920.41              

Chiapas Bejucal de OcampoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Bella Vista Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Berriozábal Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario61,530,552.00           61,530,552.00           36,918,330.00                36,918,330.00            

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación3,909,108.90             3,909,108.90             3,909,108.90                  3,909,108.90              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito11,980,818.43           11,980,818.43           11,980,818.43                11,980,818.43            

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,213,144.21             5,213,144.21             5,213,144.21                  5,213,144.21              

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional487,101.59                487,101.59                487,101.59                      487,101.59                 

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización19,120,373.84           19,120,373.84           14,850,172.66                14,850,172.66            

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito477,984.21                477,984.21                477,984.21                      477,984.21                 

Chiapas Berriozábal Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Berriozábal 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo20,342,020.82           20,342,020.82           -                                   -                               

Chiapas Bochil Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario89,974,268.00           89,974,268.00           53,984,562.00                -                               

Chiapas Bochil Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Convenio 1 Municipio de Bochil 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo89,974,268.00           89,974,268.00           53,984,562.00                -                               

Chiapas El Bosque Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario97,667,580.00           97,667,580.00           58,600,548.00                58,600,548.00            

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación3,050,729.24             3,025,785.24             3,025,785.24                  3,025,785.24              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional85,991,219.69           86,152,845.59           51,069,345.39                51,069,345.39            

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,000,000.00             3,000,000.00             -                                   -                               

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente122 - Sueldos base al personal eventual180,000.00                342,800.00                342,800.00                      342,800.00                 

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,023,665.77             2,023,665.77             2,023,665.77                  2,023,665.77              

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente398 - Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral3,600.00                     6,856.00                     -                                   -                               

Chiapas El Bosque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISMDF2021 Municipio de el Bosque 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas3,418,365.30             3,115,627.40             2,138,951.60                  2,138,951.60              

Chiapas Cacahoatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario83,705,729.00           50,243,438.00           50,223,438.00                -                               

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional-                              -                              -                                   -                               

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados8,798,598.95             -                              -                                   -                               

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación31,094,737.75           12,492,643.00           12,472,643.00                -                               

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional11,000,000.00           10,816,938.61           10,816,938.61                -                               

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización22,456,216.00           18,933,856.39           18,933,856.39                -                               

Chiapas Cacahoatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Cacahoatán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,356,176.30           8,000,000.00             8,000,000.00                  -                               

Chiapas Catazajá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario33,459,516.00           33,459,516.00           20,075,712.00                20,075,712.00            

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo8,935,236.81             8,935,236.81             -                                   -                               

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación9,321,928.14             9,321,928.14             9,321,928.14                  9,321,928.14              

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización130,036.93                130,036.93                130,036.93                      130,036.93                 

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional14,494,654.70           14,494,654.70           10,046,087.51                10,046,087.51            

Chiapas Catazajá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Catazajá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional577,659.42                577,659.42                577,659.42                      577,659.42                 

Chiapas Cintalapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Coapilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario8,906,694.00             26,720,082.00           17,813,388.00                17,813,388.00            

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Coapilla 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios890,669.00                890,669.00                593,778.00                      593,778.00                 

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Coapilla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,075,711.89             18,045,241.83           13,793,698.14                13,793,698.14            

Chiapas Coapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Coapilla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización1,940,313.11             7,784,171.17             3,425,911.86                  3,425,911.86              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Comitán de DomínguezPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 104,233.94  -               Total del Programa Presupuestario146,804,479.00         146,804,479.00         88,082,688.00                88,082,688.00            

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización88,154,779.86           44,818,875.29           33,754,603.55                33,754,603.55            

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo4,404,134.37             4,404,134.37             3,204,134.37                  3,204,134.37              

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 1 - Gasto corriente155 - Apoyos a la capacitación de los servidores públicos734,022.40                734,022.40                567,820.66                      567,820.66                 

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación46,245,867.49           82,541,131.59           37,156,362.71                37,156,362.71            

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional3,415,500.01             3,415,500.01             3,415,500.01                  3,415,500.01              

Chiapas Comitán de DomínguezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Comitán de Domínguez 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,850,174.87             10,890,815.34           9,984,266.70                  9,984,266.70              

Chiapas La Concordia Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Copainalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario41,606,584.00           41,606,584.00           20,803,292.00                -                               

Chiapas Copainalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Copainalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo41,606,584.00           41,606,584.00           20,803,292.00                -                               

Chiapas Chalchihuitán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Chamula Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Chanal Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Chenalhó Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Chiapa de CorzoPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 2,478.18      -               Total del Programa Presupuestario126,979,490.94         126,979,490.00         76,187,694.00                76,187,694.00            

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización74,512,546.53           74,512,546.53           42,897,625.32                42,897,625.32            

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente582 - Viviendas 3,789,695.46             3,789,695.46             2,063,524.45                  2,063,524.45              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte190,000.00                300,000.00                150,000.00                      150,000.00                 

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión313 - Agua 20,330,292.08           20,660,809.28           9,299,748.03                  9,299,748.03              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información978,087.77                2,158,050.00             2,158,050.00                  2,158,050.00              

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas2,200,000.00             657,584.82                657,584.82                      657,584.82                 

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión591 - Software 250,000.00                800,000.00                800,000.00                      800,000.00                 

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión311 - Energía eléctrica21,667,464.03           21,667,464.03           15,727,821.50                15,727,821.50            

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 1 - Gasto corriente339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales2,296,405.07             1,739,589.88             1,739,589.88                  1,739,589.88              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Chiapa de CorzoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapa de Corzo 2 - Gasto de Inversión325 - Arrendamiento de equipo de transporte765,000.00                693,750.00                693,750.00                      693,750.00                 

Chiapas Chiapilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario6,531,577.54             6,531,577.54             6,531,577.54                  6,531,577.54              

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 598,525.20                598,525.20                598,525.20                      598,525.20                 

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,534,251.82             2,534,251.82             2,534,251.82                  2,534,251.82              

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones510,207.75                510,207.75                510,207.75                      510,207.75                 

Chiapas Chiapilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Chiapilla 2 - Gasto de Inversión616 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada2,888,592.77             2,888,592.77             2,888,592.77                  2,888,592.77              

Chiapas Chicoasén Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Chicomuselo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario26,646,882.45           67,438,704.00           67,438,704.00                67,438,704.00            

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación10,678,483.35           24,275,757.30           24,275,757.30                24,275,757.30            

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones10,474,194.32           24,071,468.20           24,071,468.20                24,071,468.20            

Chiapas Chicomuselo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Chicomuselo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,494,204.78             19,091,478.50           19,091,478.50                19,091,478.50            

Chiapas Chilón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario198,334,353.00         351,467,300.12         351,467,300.12              351,467,300.12          

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas14,875,076.41           5,950,030.57             5,950,030.57                  5,950,030.57              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación6,189,761.83             3,305,572.54             3,305,572.54                  3,305,572.54              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional88,783,786.93           114,292,216.00         114,292,216.00              114,292,216.00          

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 1 - Gasto corriente221 - Productos alimenticios para personas-                              2,342,548.25             2,342,548.25                  2,342,548.25              

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,216,000.09           37,580,802.49           37,580,802.49                37,580,802.49            

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización45,485,438.99           87,430,314.27           87,430,314.27                87,430,314.27            

Chiapas Chilón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Chilón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación32,784,288.75           100,565,816.00         100,565,816.00              100,565,816.00          

Chiapas Escuintla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario43,713,426.00           43,713,426.00           43,713,426.00                43,713,426.00            

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente335 - Servicios de investigación científica y desarrollo2,185,671.39             2,185,671.39             2,185,671.39                  2,185,671.39              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 1 - Gasto corriente336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión381,717.13                381,717.13                381,717.13                      381,717.13                 

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización16,824,714.77           16,824,714.77           16,824,714.77                16,824,714.77            

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional4,724,297.86             4,724,297.86             4,724,297.86                  4,724,297.86              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,748,593.28             1,748,593.28             1,748,593.28                  1,748,593.28              

Chiapas Escuintla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL.Municipio de Escuintla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación17,848,431.57           17,848,431.57           17,848,431.57                17,848,431.57            

Chiapas Francisco LeónPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Frontera HidalgoPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario24,525,237.00           14,715,144.00           14,715,144.00                13,519,472.19            

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,598,725.13             -                              -                                   -                               

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional7,526,398.15             2,973,877.42             2,973,877.42                  1,778,205.61              

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización8,948,567.13             9,726,499.11             9,726,499.11                  9,726,499.11              

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional1,000,569.12             2,014,767.47             2,014,767.47                  2,014,767.47              

Chiapas Frontera HidalgoPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Frontera Hidalgo 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas450,977.47                -                              -                                   -                               

Chiapas La Grandeza Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario47,377,362.00           47,377,362.00           28,426,416.00                47,377,362.00            

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización7,150,077.63             8,644,416.03             8,644,416.03                  8,644,416.03              

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación10,160,016.19           10,160,016.19           6,789,269.05                  10,160,016.19            

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte395,280.02                395,280.02                237,168.01                      395,280.02                 

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional10,110,761.47           10,110,761.47           6,066,456.80                  10,110,761.47            

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional19,321,425.88           17,827,087.48           6,545,225.62                  17,827,087.48            

Chiapas La Grandeza Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de La Grandeza 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación239,800.81                239,800.81                143,880.49                      239,800.81                 

Chiapas Huehuetán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Huixtán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 2,436.70      -               Total del Programa Presupuestario105,805,076.40         105,805,072.94         63,488,058.00                63,488,058.00            

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Huixtán 1 - Gasto corriente319 - Servicios integrales y otros servicios3,174,402.00             3,174,402.00             3,174,402.00                  3,174,402.00              

Chiapas Huixtán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Huixtán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional102,630,674.40         102,630,670.94         60,313,656.00                60,313,656.00            

Chiapas Huitiupán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               Total del Programa Presupuestario46,305,343.97           61,685,706.00           61,685,706.00                45,382,354.76            

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Huitiupán 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional39,410,009.02           53,558,708.42           53,558,708.42                41,079,239.07            

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Huitiupán 2 - Gasto de Inversión625 - Construcción de vías de comunicación5,879,564.93             7,111,227.56             7,111,227.56                  3,287,345.67              

Chiapas Huitiupán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Huitiupán 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones1,015,770.02             1,015,770.02             1,015,770.02                  1,015,770.02              

Chiapas Huixtla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario30,486,638.06           38,697,798.60           35,910,270.00                30,867,153.95            

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito432,044.88                432,044.88                405,603.52                      405,603.52                 

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación9,847,829.05             13,000,000.00           13,000,000.00                11,563,287.32            



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización7,636,451.33             13,000,000.00           13,000,000.00                9,493,970.53              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación299,252.24                299,252.24                250,000.00                      149,626.10                 

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito10,521,060.56           10,521,060.56           7,809,225.56                  7,809,225.56              

Chiapas Huixtla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Huixtla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,750,000.00             1,445,440.92             1,445,440.92                  1,445,440.92              

Chiapas La IndependenciaPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario793,213,932.00         793,213,932.00         79,321,392.00                78,658,510.42            

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación132,202,322.00         132,202,322.00         412,606.97                      396,606.97                 

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas132,202,322.00         132,202,322.00         4,166,069.66                  3,966,069.66              

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación132,202,322.00         132,202,322.00         8,175,662.00                  7,901,477.26              

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión242 - Cemento y productos de concreto132,202,322.00         132,202,322.00         18,253,563.00                18,153,907.20            

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional132,202,322.00         132,202,322.00         15,856,789.00                15,856,789.00            

Chiapas La IndependenciaPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de la Independencia 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización132,202,322.00         132,202,322.00         32,456,701.37                32,383,660.33            

Chiapas Ixhuatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario163,418,924.00         24,512,839.60           24,512,839.60                24,512,839.60            

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación40,854,731.00           13,240,512.93           13,240,512.93                13,240,512.93            

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional40,854,731.00           9,029,396.19             9,029,396.19                  9,029,396.19              

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización40,854,731.00           404,467.58                404,467.58                      404,467.58                 

Chiapas Ixhuatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixhuatán 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas40,854,731.00           1,838,462.90             1,838,462.90                  1,838,462.90              

Chiapas Ixtacomitán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario63,405,576.00           15,851,394.00           15,851,394.00                15,851,394.00            

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización7,925,697.00             5,378,921.24             5,378,921.24                  5,378,921.24              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación7,925,697.00             2,006,825.24             2,006,825.24                  2,006,825.24              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte7,925,697.00             120,000.00                120,000.00                      120,000.00                 

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente612 - Edificación no habitacional7,925,697.00             4,048,980.76             4,048,980.76                  4,048,980.76              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito7,925,697.00             3,486,553.86             3,486,553.86                  3,486,553.86              

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito7,925,697.00             180,097.14                180,097.14                      180,097.14                 

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios7,925,697.00             594,055.76                594,055.76                      594,055.76                 

Chiapas Ixtacomitán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ixtacomitán 1 - Gasto corriente511 - Muebles de oficina y estantería7,925,697.00             35,960.00                   35,960.00                        35,960.00                   

Chiapas Ixtapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Jiquipilas Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Jitotol Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario44,392,854.00           44,392,854.00           44,392,854.00                44,392,854.00            

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,664,732.11             1,664,732.11             1,664,732.11                  1,664,732.11              

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización13,633,865.53           13,633,865.53           13,633,865.53                13,633,865.53            

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional25,408,068.45           25,408,068.45           25,408,068.45                25,408,068.45            

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,336,503.04             3,336,503.04             3,336,503.04                  3,336,503.04              

Chiapas Jitotol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 2 Municipio de Jitotol 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación349,684.87                349,684.87                349,684.87                      349,684.87                 

Chiapas Juárez Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Larráinzar Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas La Libertad Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Mapastepec Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario40,308,657.48           45,967,857.37           38,372,994.00                38,372,994.00            

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,534,919.78             1,534,919.78             1,534,919.78                  1,534,919.78              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1,728,093.91             1,728,093.91             1,728,093.91                  1,728,093.91              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional2,690,411.74             2,690,411.74             2,690,411.74                  2,690,411.74              

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización26,124,224.33           29,590,720.85           21,995,857.48                21,995,857.48            

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional8,004,807.72             10,197,511.09           10,197,511.09                10,197,511.09            

Chiapas Mapastepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mapastepec 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas226,200.00                226,200.00                226,200.00                      226,200.00                 

Chiapas Mazapa de MaderoPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Mazatán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario45,951,230.00           45,951,230.02           27,570,738.00                -                               

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,893,215.15             5,893,215.15             4,344,610.37                  -                               

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                              -                              -                                   -                               

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización15,456,896.23           15,456,896.23           10,256,589.00                -                               

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional12,031,629.47           12,031,629.49           2,710,797.63                  -                               

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión622 - Edificación no habitacional-                              -                              -                                   -                               

Chiapas Mazatán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mazatán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación12,569,489.15           12,569,489.15           10,258,741.00                -                               



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Metapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Mitontic Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario27,690,942.00           27,690,942.00           27,690,942.00                27,690,942.00            

Chiapas Mitontic Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Mitontic 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 27,690,942.00           27,690,942.00           27,690,942.00                27,690,942.00            

Chiapas Motozintla Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Nicolás Ruíz Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario12,621,834.00           12,621,834.00           12,621,834.00                12,621,834.00            

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte225,000.00                225,000.00                225,000.00                      225,000.00                 

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo7,480,400.79             7,480,400.79             7,480,400.79                  7,480,400.79              

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados248,318.82                248,318.82                248,318.82                      248,318.82                 

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación883,002.58                883,002.58                883,002.58                      883,002.58                 

Chiapas Nicolás Ruíz Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal.Municipio de Nicolás Ruíz 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización3,785,111.81             3,785,111.81             3,785,111.81                  3,785,111.81              

Chiapas Ocosingo Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario252,229,334.99         504,458,670.00         504,458,670.00              504,458,670.00          

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación38,358,933.63           90,379,553.15           90,379,553.15                90,379,553.15            

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito-                              146,203,847.20         146,203,847.20              146,203,847.20          

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional106,337,122.82         106,245,810.12         106,245,810.12              106,245,810.12          

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión249 - Otros materiales y artículos de construcción y reparación-                              1,309,022.88             1,309,022.88                  1,309,022.88              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión399 - Otros servicios generales9,298,768.03             31,572,933.44           31,572,933.44                31,572,933.44            

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización84,816,470.58           93,655,225.22           93,655,225.22                93,655,225.22            

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación1,261,146.67             1,681,528.90             1,681,528.90                  1,681,528.90              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión291 - Herramientas menores -                              428,929.49                428,929.49                      428,929.49                 

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información2,051,552.04             8,783,760.00             8,783,760.00                  8,783,760.00              

Chiapas Ocosingo Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocosingo 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,105,341.22           24,198,059.60           24,198,059.60                24,198,059.60            

Chiapas Ocotepec Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario54,252,058.00           54,252,058.00           32,551,236.00                26,258,789.21            

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización13,481,585.40           13,481,585.40           13,481,585.40                12,069,216.01            

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,220,671.35             1,220,671.35             813,780.90                      1,220,671.35              

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                              373,011.94                373,011.93                      373,011.94                 

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional10,880,000.00           10,880,000.00           -                                   711,764.50                 

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización5,000,000.00             5,000,000.00             -                                   -                               

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación23,398,540.96           23,025,529.02           17,882,857.77                11,612,865.12            

Chiapas Ocotepec Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Ocotepec 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación271,260.29                271,260.29                -                                   271,260.29                 

Chiapas Ocozocoautla de EspinosaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Ostuacán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Osumacinta Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario14,062,671.00           14,062,671.00           8,437,608.00                  168,379.43                 

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación1,135,003.50             1,135,003.50             1,135,003.50                  -                               

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte47,169.20                   47,169.20                   47,169.20                        -                               

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo11,036,978.24           11,036,978.24           5,411,915.24                  -                               

Chiapas Osumacinta Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 1 Municipio de Osumacinta 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización1,843,520.06             1,843,520.06             1,843,520.06                  168,379.43                 

Chiapas Oxchuc Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Palenque Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario241,099,052.36         477,591,477.36         200,715,234.00              200,715,234.00          

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas3,205,646.30             3,205,646.30             3,143,000.00                  3,143,000.00              

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional26,276,933.78           262,769,363.78         25,500,000.00                25,500,000.00            

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización147,588,328.89         147,588,323.89         120,000,000.00              120,000,000.00          

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación43,782,979.99           43,782,979.99           31,952,234.00                31,952,234.00            

Chiapas Palenque Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Palenque 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional20,245,163.40           20,245,163.40           20,120,000.00                20,120,000.00            

Chiapas Pantelhó Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Pantepec Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Pichucalco Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Pijijiapan Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas El Porvenir Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Villa ComaltitlánPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario17,581,227.00           34,665,156.00           34,665,156.00                34,665,156.00            

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                              688,168.41                688,168.41                      688,168.41                 

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,154,611.90             9,866,555.31             9,866,555.31                  9,866,555.31              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización14,426,615.10           18,990,889.75           18,990,889.75                18,990,889.75            

Chiapas Villa ComaltitlánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villa Comaltitlán 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                              5,119,542.53             5,119,542.53                  5,119,542.53              

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario38,460,607.00           49,700,052.00           49,700,052.00                49,700,052.00            

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional13,237,631.00           17,237,631.00           17,237,631.00                17,237,631.00            

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización13,501,023.00           17,501,023.00           17,501,023.00                17,501,023.00            

Chiapas Pueblo Nuevo SolistahuacánPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Pueblo Nuevo Solistahuacán2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación11,721,953.00           14,961,398.00           14,961,398.00                14,961,398.00            

Chiapas Rayón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario4,480,016.18             16,138,998.66           16,138,998.66                16,138,998.66            

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión325 - Arrendamiento de equipo de transporte162,773.33                325,546.66                325,546.66                      325,546.66                 

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,403,184.85             10,714,720.75           10,714,720.75                10,714,720.75            

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                              -                              -                                   -                               

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación -                              167,192.51                167,192.51                      167,192.51                 

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito747,382.37                -                              -                                   -                               

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional528,626.75                961,044.29                961,044.29                      961,044.29                 

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización577,594.61                3,945,136.45             3,945,136.45                  3,945,136.45              

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito60,454.27                   -                              -                                   -                               

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas-                              -                              -                                   -                               

Chiapas Rayón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Rayón 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                              25,358.00                   25,358.00                        25,358.00                   

Chiapas Reforma Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario31,677,491.00           31,677,491.00           19,006,494.00                19,006,494.00            

Chiapas Reforma Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Reforma 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional31,677,491.00           31,677,491.00           19,006,494.00                19,006,494.00            

Chiapas Las Rosas Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario44,636,262.00           44,636,262.00           44,636,262.00                44,636,262.00            

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional8,086,881.42             8,086,881.42             8,086,881.42                  8,086,881.42              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización21,794,351.53           21,794,351.53           21,794,351.53                21,794,351.53            

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación6,184,325.76             6,184,325.76             6,184,325.76                  6,184,325.76              

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo750,604.51                750,604.51                750,604.51                      750,604.51                 

Chiapas Las Rosas Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de las Rosas 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional7,820,098.78             7,820,098.78             7,820,098.78                  7,820,098.78              

Chiapas Sabanilla Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario45,488,658.00           90,977,316.00           90,977,316.00                90,977,316.00            

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional3,814,719.04             3,814,719.04             3,814,719.04                  3,814,719.04              

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización4,105,170.49             4,105,170.49             4,105,170.49                  4,105,170.49              

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 1 - Gasto corriente121 - Honorarios asimilables a salarios3,435,190.80             3,435,190.80             3,435,190.80                  3,435,190.80              

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación11,418,182.32           11,418,182.32           11,418,182.32                11,418,182.32            

Chiapas Sabanilla Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipio de Sabanilla 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional22,715,395.35           68,204,053.35           68,204,053.35                68,204,053.35            

Chiapas Salto de Agua Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario75,435,580.22           137,649,798.00         137,649,798.00              137,649,798.00          

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones3,926,240.97             6,996,167.89             6,996,167.89                  6,996,167.89              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional10,057,547.69           9,251,931.13             9,251,931.13                  9,251,931.13              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional11,865,575.43           16,087,450.47           16,087,450.47                16,087,450.47            

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito605,265.36                979,198.35                979,198.35                      979,198.35                 

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito6,005,415.86             18,832,845.31           18,832,845.31                18,832,845.31            

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización5,415,264.81             9,430,596.27             9,430,596.27                  9,430,596.27              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación7,876,399.68             11,387,482.77           11,387,482.77                11,387,482.77            

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo28,352,486.76           59,713,445.70           59,713,445.70                59,713,445.70            

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados-                              2,300,622.49             2,300,622.49                  2,300,622.49              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión616 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada1,331,383.66             2,322,057.62             2,322,057.62                  2,322,057.62              

Chiapas Salto de Agua Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 convenio1 Municipio de Salto de Agua 2 - Gasto de Inversión591 - Software -                              348,000.00                348,000.00                      348,000.00                 

Chiapas San Cristóbal de las CasasPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 132,343.07  -               Total del Programa Presupuestario205,803,826.38         205,803,826.38         142,676,958.00              155,076,725.00          

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión617 - Instalaciones y equipamiento en construcciones102,553,479.49         102,553,479.49         39,426,611.11                51,826,378.11            

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 1 - Gasto corriente631 - Estudios, formulación y evaluación de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo254,400.00                254,400.00                254,400.00                      254,400.00                 



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización76,421,186.33           76,421,186.33           76,421,186.33                76,421,186.33            

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión626 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada10,432,867.81           10,432,867.81           10,432,867.81                10,432,867.81            

Chiapas San Cristóbal de las CasasPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de San Cristóbal de las Casas 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional16,141,892.75           16,141,892.75           16,141,892.75                16,141,892.75            

Chiapas San Fernando Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Siltepec Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Simojovel Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario224,890,822.00         224,890,822.00         134,934,492.00              117,599,556.94          

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                              24,366,083.34           4,366,083.34                  4,366,083.34              

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                              55,984,844.78           25,984,844.78                25,984,844.78            

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo224,890,822.00         -                              -                                   -                               

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                              69,755,265.06           54,798,935.06                37,464,000.00            

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                              5,218,200.00             5,218,200.00                  5,218,200.00              

Chiapas Simojovel Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Simojovel 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                              69,566,428.82           44,566,428.82                44,566,428.82            

Chiapas Sitalá Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Socoltenango Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario27,859,723.92           28,277,880.00           28,277,880.00                28,277,880.00            

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 11,664,366.54           11,664,366.54           11,664,366.54                11,664,366.54            

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización14,175,014.38           14,175,014.38           14,175,014.38                14,175,014.38            

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones528,003.00                946,159.08                946,159.08                      946,159.08                 

Chiapas Socoltenango Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Socoltenango 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo1,492,340.00             1,492,340.00             1,492,340.00                  1,492,340.00              

Chiapas Solosuchiapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario39,075,502.00           11,722,650.60           11,722,650.60                11,722,650.60            

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión344 - Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas-                              97,688.76                   97,688.76                        97,688.76                   

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                              680,866.72                680,866.72                      680,866.72                 

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión325 - Arrendamiento de equipo de transporte-                              108,000.00                108,000.00                      108,000.00                 

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información-                              40,690.93                   40,690.93                        40,690.93                   

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito19,537,751.00           119,948.34                119,948.34                      119,948.34                 

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito19,537,751.00           3,833,329.98             3,833,329.98                  3,833,329.98              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                              3,284,093.95             3,284,093.95                  3,284,093.95              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                              2,349,657.23             2,349,657.23                  2,349,657.23              

Chiapas Solosuchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Solosuchiapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                              1,208,374.69             1,208,374.69                  1,208,374.69              

Chiapas Soyaló Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Suchiapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario40,606,188.00           40,606,188.00           24,363,714.00                21,248,314.65            

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,800,000.00             5,800,000.00             5,800,000.00                  5,800,000.00              

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación13,346,933.58           13,346,933.58           13,346,933.58                13,346,933.58            

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,101,381.07             2,101,381.07             2,101,381.07                  2,101,381.07              

Chiapas Suchiapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiapa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo19,357,873.35           19,357,873.35           3,115,399.35                  -                               

Chiapas Suchiate Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario28,802,054.44           42,385,801.75           35,631,954.00                35,631,954.00            



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiate 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación10,000,000.00           10,000,000.00           3,246,152.25                  3,246,152.25              

Chiapas Suchiate Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Suchiate 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización18,802,054.44           32,385,801.75           32,385,801.75                32,385,801.75            

Chiapas Sunuapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario11,696,661.00           11,696,661.00           7,018,002.00                  7,018,002.00              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo4,328,373.87             4,328,373.87             -                                   -                               

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte153,951.64                153,951.64                153,951.64                      153,951.64                 

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional1,043,549.13             1,043,549.13             1,043,549.13                  1,043,549.13              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización4,782,051.18             4,782,051.18             4,431,766.05                  4,431,766.05              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación58,483.31                   58,483.31                   58,483.31                        58,483.31                   

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,133,303.68             1,133,303.68             1,133,303.68                  1,133,303.68              

Chiapas Sunuapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Sunuapa 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas196,948.19                196,948.19                196,948.19                      196,948.19                 

Chiapas Tapachula Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar 536,553.24  Total del Programa Presupuestario268,532,900.00         269,069,453.24         161,656,293.24              161,119,740.00          

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                              536,553.24                536,553.24                      -                               

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización134,266,450.00         130,763,708.00         23,350,548.00                23,350,548.00            

Chiapas Tapachula Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapachula 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación134,266,450.00         137,769,192.00         137,769,192.00              137,769,192.00          

Chiapas Tapalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario16,264,788.00           15,903,186.79           9,500,880.00                  9,500,880.00              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,626,468.00             3,500,000.00             3,500,000.00                  3,500,000.00              

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación81,323.94                   81,324.94                   81,324.94                        81,324.94                   

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte361,920.00                358,308.60                149,295.25                      149,295.25                 

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional1,000,000.00             1,060,401.65             457,800.00                      457,800.00                 

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 1 - Gasto corriente332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas145,000.00                145,000.00                145,000.00                      145,000.00                 

Chiapas Tapalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tapalapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización12,050,076.06           10,758,151.60           5,167,459.81                  5,167,459.81              

Chiapas Tapilula Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Tecpatán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Tenejapa Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Teopisca Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario105,542,406.00         105,542,406.00         63,325,446.00                63,325,446.00            

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito20,462,226.23           20,462,226.23           12,580,311.17                12,580,311.17            

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 21,531,650.00           21,531,650.00           13,125,000.00                13,125,000.00            

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información2,215,540.22             2,215,540.22             -                                   -                               

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización41,365,999.00           41,365,999.00           28,184,623.70                28,184,623.70            

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,116,708.00             5,116,708.00             4,116,708.00                  4,116,708.00              

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación2,655,000.00             2,655,000.00             -                                   -                               

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones11,378,925.90           11,378,925.90           4,600,000.00                  4,600,000.00              

Chiapas Teopisca Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERALMunicipio de Teopisca 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito816,356.65                816,356.65                718,803.13                      718,803.13                 

Chiapas Tila Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario254,382,162.00         254,382,162.00         254,382,162.00              254,382,162.00          

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 1 - Gasto corriente333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información3,179,777.03             3,179,777.03             3,179,777.03                  3,179,777.03              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte824,530.66                824,530.66                824,530.66                      824,530.66                 

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión623 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones14,723,178.32           14,723,178.32           14,723,178.32                14,723,178.32            

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional176,947,480.64         176,947,480.64         176,947,480.64              176,947,480.64          

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión626 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada16,770,601.70           16,770,601.70           16,770,601.70                16,770,601.70            



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación1,236,579.96             1,236,579.96             1,236,579.96                  1,236,579.96              

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión625 - Construcción de vías de comunicación13,762,444.40           13,762,444.40           13,762,444.40                13,762,444.40            

Chiapas Tila Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tila 2 - Gasto de Inversión619 - Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados26,937,569.29           26,937,569.29           26,937,569.29                26,937,569.29            

Chiapas Tonalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario-                              79,663,971.84           68,739,036.00                68,739,036.00            

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 1 - Gasto corriente325 - Arrendamiento de equipo de transporte-                              1,181,282.94             1,181,282.94                  1,181,282.94              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                              40,632,200.90           29,707,265.06                29,707,265.06            

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                              1,906,567.93             1,906,567.93                  1,906,567.93              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                              6,595,801.47             6,595,801.47                  6,595,801.47              

Chiapas Tonalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tonalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                              29,348,118.60           29,348,118.60                29,348,118.60            

Chiapas Totolapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario26,990,752.00           26,990,752.00           16,194,451.20                26,990,752.00            

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones1,700,000.00             1,700,000.00             1,039,093.32                  1,700,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión626 - Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada1,000,000.00             1,000,000.00             1,000,000.00                  1,000,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión336 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión549,346.39                549,346.39                250,000.00                      549,346.39                 

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión621 - Edificación habitacional3,000,000.00             3,000,000.00             984,578.49                      3,000,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión333 - Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información824,019.54                824,019.54                200,000.00                      824,019.54                 

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,428,421.64             5,428,421.64             2,246,301.20                  5,428,421.64              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 6,275,960.28             6,275,960.28             5,000,000.00                  6,275,960.28              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización2,000,000.00             2,000,000.00             1,500,000.00                  2,000,000.00              

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas600,000.00                600,000.00                600,000.00                      600,000.00                 

Chiapas Totolapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Totolapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación5,613,004.15             5,613,004.15             3,374,478.19                  5,613,004.15              

Chiapas La Trinitaria Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario205,004,172.00         205,004,172.00         123,002,502.00              114,235,908.27          

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente256 - Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados-                              25,000,000.00           25,000,000.00                25,000,000.00            

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación56,820,507.05           56,820,507.05           26,992,554.03                26,992,554.03            

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización65,422,025.00           65,422,025.00           55,551,751.00                52,150,771.57            

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,908,288.42             5,908,288.42             5,908,288.42                  5,716,887.60              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente248 - Materiales complementarios42,000,000.00           17,000,000.00           49,908.55                        -                               

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional27,148,301.53           27,148,301.53           8,000,000.00                  4,375,695.07              

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1,500,000.00             1,500,000.00             300,000.00                      -                               

Chiapas La Trinitaria Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de La Trinitaria 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados6,205,050.00             6,205,050.00             1,200,000.00                  -                               

Chiapas Tumbalá Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario165,570,092.58         170,690,817.42         102,414,492.16              102,414,492.16          

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional6,307,190.40             13,697,624.00           6,236,677.00                  6,236,677.00              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional17,675,238.90           27,755,109.00           14,250,846.00                14,250,846.00            

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas-                              5,120,724.42             3,087,875.46                  3,087,875.46              

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización47,908,642.60           78,235,473.00           45,213,731.00                45,213,731.00            

Chiapas Tumbalá Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Tumbalá 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo93,679,020.68           45,881,887.00           33,625,362.70                33,625,362.70            

Chiapas Tuxtla GutiérrezPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario52,553,817.60           105,107,634.00         105,107,634.00              41,229,433.26            

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito-                              1,410,280.65             1,410,280.65                  1,410,280.65              



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 1 - Gasto corriente911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito-                              34,157,556.23           34,157,556.23                34,157,556.23            

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                              63,878,200.74           63,878,200.74                -                               

Chiapas Tuxtla GutiérrezPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FISM Municipio de Tuxtla Gutiérrez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización52,553,817.60           5,661,596.38             5,661,596.38                  5,661,596.38              

Chiapas Tuxtla Chico Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Tuzantán Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Tzimol Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario38,175,560.00           38,175,560.00           22,905,336.00                38,175,560.00            

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados1,145,266.80             1,145,266.80             687,160.08                      1,145,266.80              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional5,484,658.78             5,484,658.78             3,290,795.27                  5,484,658.78              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional1,617,000.00             1,617,000.00             970,200.00                      1,617,000.00              

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente511 - Muebles de oficina y estantería150,000.00                150,000.00                90,000.00                        150,000.00                 

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación13,756,379.61           13,756,379.61           8,253,827.76                  13,756,379.61            

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización15,258,743.61           15,258,743.61           9,155,246.17                  15,258,743.61            

Chiapas Tzimol Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Tzimol 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación763,511.20                763,511.20                458,106.72                      763,511.20                 

Chiapas Unión Juárez Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario30,730,134.00           18,438,118.00           18,438,078.00                -                               

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,214,432.61             219,039.00                219,039.00                      -                               

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación7,506,369.15             4,536,491.59             4,536,491.59                  -                               

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización10,008,963.12           9,526,359.26             9,526,319.26                  -                               

Chiapas Unión Juárez Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Unión Juárez 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional8,000,369.12             4,156,228.15             4,156,228.15                  -                               

Chiapas Venustiano CarranzaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Villa Corzo Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Villaflores Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario55,471,992.00           110,943,984.00         110,943,984.00              45,596,687.20            

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional -                              15,794,823.00           15,794,823.00                15,794,823.00            

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación-                              13,666,879.20           13,666,879.20                13,666,879.20            

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo55,471,992.00           65,347,296.80           65,347,296.80                -                               



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional-                              4,688,714.00             4,688,714.00                  4,688,714.00              

Chiapas Villaflores Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Villaflores 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                              11,446,271.00           11,446,271.00                11,446,271.00            

Chiapas Yajalón Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario121,932,994.00         121,932,994.00         73,159,794.00                52,388,329.63            

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión511 - Muebles de oficina y estantería128,563.50                128,563.50                128,563.50                      128,563.50                 

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización19,765,992.39           19,765,992.39           19,765,992.39                19,765,992.39            

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión632 - Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo69,544,664.37           69,544,664.37           20,771,464.37                -                               

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación21,334,833.43           21,334,833.43           21,334,833.43                21,334,833.43            

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación609,664.97                609,664.97                609,664.97                      609,664.97                 

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión519 - Otros mobiliarios y equipos de administración97,000.00                   97,000.00                   97,000.00                        97,000.00                   

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional6,457,031.23             6,457,031.23             6,457,031.23                  6,457,031.23              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional149,554.29                149,554.29                149,554.29                      149,554.29                 

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 1 - Gasto corriente331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados3,657,989.82             3,657,989.82             3,657,989.82                  3,657,989.82              

Chiapas Yajalón Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Yajalón 2 - Gasto de Inversión515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información187,700.00                187,700.00                187,700.00                      187,700.00                 

Chiapas San Lucas Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Zinacantán Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario46,697,181.00           93,394,362.00           93,394,362.00                93,394,362.00            

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente334 - Servicios de capacitación233,485.92                389,143.20                389,143.20                      389,143.20                 

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente313 - Agua -                              1,215,114.62             1,215,114.62                  1,215,114.62              

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización4,145,907.50             5,340,297.23             5,340,297.23                  5,340,297.23              

Chiapas Zinacantán Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Zinacantán 1 - Gasto corriente582 - Viviendas 42,317,787.58           86,449,806.95           86,449,806.95                86,449,806.95            

Chiapas San Juan CancucPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario67,926,963.57           122,268,535.80         122,268,535.80              122,268,535.80          

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente582 - Viviendas 59,165,533.57           97,663,507.99           97,663,507.99                97,663,507.99            

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                              17,409,059.13           17,409,059.13                17,409,059.13            

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente624 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización-                              665,007.59                665,007.59                      665,007.59                 



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas San Juan CancucPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de San Juan Cancuc 1 - Gasto corriente615 - Construcción de vías de comunicación8,761,430.00             6,530,961.09             6,530,961.09                  6,530,961.09              

Chiapas Aldama Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario30,899,022.00           30,899,022.00           18,539,412.00                30,899,022.00            

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión625 - Construcción de vías de comunicación5,149,638.03             5,149,638.03             1,852,345.57                  5,149,638.03              

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación154,495.11                154,495.11                92,697.07                        154,495.11                 

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión582 - Viviendas 24,667,918.20           24,667,918.20           16,045,053.41                24,667,918.20            

Chiapas Aldama Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 0 Municipio de Aldama 2 - Gasto de Inversión319 - Servicios integrales y otros servicios926,970.66                926,970.66                549,315.95                      926,970.66                 

Chiapas Benemérito de las AméricasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Maravilla TenejapaPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Marqués de ComillasPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Montecristo de GuerreroPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas San Andrés DuraznalPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Santiago el PinarPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Rincón Chamula San PedroPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas El Parral Programa presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R

Chiapas Emiliano ZapataPrograma presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario13,636,590.52           13,636,590.52           13,636,590.52                13,636,590.52            

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Emiliano Zapata 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización11,390,360.02           11,390,360.02           11,390,360.02                11,390,360.02            

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Emiliano Zapata 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional2,177,826.45             2,177,826.45             2,177,826.45                  2,177,826.45              

Chiapas Emiliano ZapataPartida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Municipio de Emiliano Zapata 2 - Gasto de Inversión331 - Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados68,404.05                   68,404.05                   68,404.05                        68,404.05                   

Chiapas Mezcalapa Programa presupuestario2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar -               -               Total del Programa Presupuestario44,613,281.00           26,767,968.00           26,767,968.00                278,811.80                 

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión611 - Edificación habitacional5,986,236.59             383,984.00                383,984.00                      -                               

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión591 - Software -                              -                              -                                   -                               

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión615 - Construcción de vías de comunicación9,256,987.15             5,583,170.39             5,583,170.39                  -                               



Entidad MunicipioTipo de RegistroCiclo de RecursoTipo de RecursoDescripción RamoClave RamoDescripción ProgramaClave ProgramaPrograma Fondo Convenio - EspecíficoDependencia EjecutoraRendimiento FinancieroReintegro Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado Recaudado (Ministrado) Comprometido

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización15,269,195.45           12,263,589.56           12,263,589.56                -                               

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión612 - Edificación no habitacional12,456,987.15           8,258,412.25             8,258,412.25                  -                               

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión334 - Servicios de capacitación -                              -                              -                                   -                               

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión332 - Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas1,643,874.66             278,811.80                278,811.80                      278,811.80                 

Chiapas Mezcalapa Partida genérica2021 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalMunicipio de Mezcalapa 2 - Gasto de Inversión339 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales-                              -                              -                                   -                               

Chiapas Honduras de la SierraPrograma presupuestario2021 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios33 FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito FederalI004 Sin EspecificarSin Especificar N/R N/R Total del Programa PresupuestarioN/R N/R N/R N/R



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

2,531,034.01                2,531,034.01           2,531,034.01               1,031,461,812.00       N/A

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

522,447.26                   522,447.26               522,447.26                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,008,586.75                2,008,586.75           2,008,586.75               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,478,039,928.00        7,473,879,270.00    7,473,879,270.00        7,478,039,928.00       N/A

7,478,039,928.00        7,473,879,270.00    7,473,879,270.00        Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

La variación 

que existe 

entre la 

columna 

Recaudado(

ministrado) 

y la de 

pagado por 

la cantidad 

de 4160658 

corresponde

n a recursos 

del 

Municipio de 

Copainalá 

que serán 

pagados en 

el mes de 

julio del 

presente 

ejercicio .

N/R N/R N/R N/A 25,383,288.00      

13,550,380.05              13,550,380.05         13,550,380.05             N/A 32,360,856.00      

3,939,315.50                3,939,315.50           3,939,315.50               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,246,690.69                2,246,690.69           2,246,690.69               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,097,025.15                5,097,025.15           5,097,025.15               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

860,000.00                   860,000.00               860,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,407,348.71                1,407,348.71           1,407,348.71               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 96,071,718.00      

58,665,378.00              58,665,378.00         58,665,378.00             N/A 58,665,378.00      

488,878.15                   488,878.15               488,878.15                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,509,187.10              16,509,187.10         16,509,187.10             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

156,677.21                   156,677.21               156,677.21                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,285,801.62              16,285,801.62         16,285,801.62             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,224,833.92              25,224,833.92         25,224,833.92             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,553,717.65              21,553,717.65         21,553,717.65             N/A 26,002,740.00      

257,143.00                   257,143.00               257,143.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,727,570.00                2,727,570.00           2,727,570.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

3,279,926.01                3,279,926.01           3,279,926.01               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,639,216.14              12,639,216.14         12,639,216.14             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,999,794.00                1,999,794.00           1,999,794.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

650,068.50                   650,068.50               650,068.50                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,897,593.69              5,428,878.47           5,428,878.47               N/A 26,974,518.00      

8,284,290.89                1,223,443.41           1,223,443.41               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

679,760.00                   293,000.00               293,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,127,834.71                1,994,019.34           1,994,019.34               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

224,787.68                   44,957.54                 44,957.54                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,580,920.41                1,873,458.18           1,873,458.18               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 27,871,302.00      

N/R N/R N/R N/A 41,289,930.00      

36,918,330.00              36,918,330.00         36,918,330.00             N/A 36,918,330.00      

3,909,108.90                3,909,108.90           3,909,108.90               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,980,818.43              11,980,818.43         11,980,818.43             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,213,144.21                5,213,144.21           5,213,144.21               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

487,101.59                   487,101.59               487,101.59                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,850,172.66              14,850,172.66         14,850,172.66             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

477,984.21                   477,984.21               477,984.21                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                N/A 53,984,562.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

58,414,183.60              58,414,183.60         58,414,183.60             N/A 58,600,548.00      

2,990,590.52                2,990,590.52           2,990,590.52               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

50,951,416.31              50,951,416.31         50,951,416.31             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado VIVIENDAS

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

342,800.00                   342,800.00               342,800.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

MANO DE 

OBRA

1,990,425.17                1,990,425.17           1,990,425.17               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado IMPUESTOS

2,138,951.60                2,138,951.60           2,138,951.60               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INDIRECTOS, 

PRODIM

-                                 -                            -                                N/A 50,223,438.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,075,712.00              20,075,712.00         20,075,712.00             N/A 20,075,712.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,321,928.14                9,321,928.14           9,321,928.14               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

130,036.93                   130,036.93               130,036.93                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,046,087.51              10,046,087.51         10,046,087.51             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

577,659.42                   577,659.42               577,659.42                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 80,609,118.00      

15,313,087.54              15,313,087.54         15,313,087.54             N/A 17,813,388.00      

593,778.00                   593,778.00               593,778.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,293,397.68              11,293,397.68         11,293,397.68             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,425,911.86                3,425,911.86           3,425,911.86               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

88,082,688.00              72,646,012.29         72,646,012.29             N/A 88,082,688.00      

[{"Dependen

cia 

Ejecutora":"

Municipio de 

Comitán de 

Domínguez", 

"Observació

n":"EL 

TECHO 

FINANCIERO 

ES POR LA 

CANTIDAD 

DE 

$146,804,47

9.00, 

PROGRAMA

DO 

$118,463,64

8.66 

PENDIENTE 

DE 

PROGRAMA

R LA 

CANTIDAD 

DE 

$28&apos;34

0,830.34, 

MINISTRADO 

33,754,603.55              29,841,171.05         29,841,171.05             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,204,134.37                2,569,078.33           2,569,078.33               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

567,820.66                   440,413.44               440,413.44                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,156,362.71              30,345,698.75         30,345,698.75             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,415,500.01                3,415,500.01           3,415,500.01               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,984,266.70                6,034,150.71           6,034,150.71               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 95,126,514.00      

-                                 -                            -                                N/A 20,803,290.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 59,988,630.00      

N/R N/R N/R N/A 222,389,970.00    

N/R N/R N/R N/A 43,426,422.00      

N/R N/R N/R N/A 121,667,334.00    

62,256,651.32              62,256,651.32         62,256,651.32             N/A 76,187,694.00      

37,591,763.82              37,591,763.82         37,591,763.82             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,063,524.45                2,063,524.45           2,063,524.45               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

87,036.43                     87,036.43                 87,036.43                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,493,177.94                5,493,177.94           5,493,177.94               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,158,050.00                2,158,050.00           2,158,050.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

526,067.86                   526,067.86               526,067.86                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

676,015.41                   676,015.41               676,015.41                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,472,770.54              11,472,770.54         11,472,770.54             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,739,589.88                1,739,589.88           1,739,589.88               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

448,654.99                   448,654.99               448,654.99                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,531,577.54                6,531,577.54           6,531,577.54               N/A 7,536,984.00        

598,525.20                   598,525.20               598,525.20                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,534,251.82                2,534,251.82           2,534,251.82               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

510,207.75                   510,207.75               510,207.75                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,888,592.77                2,888,592.77           2,888,592.77               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 10,421,472.00      

67,438,704.00              67,438,704.00         67,438,704.00             N/A 67,438,704.00      

24,275,757.30              24,275,757.30         24,275,757.30             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,071,468.20              24,071,468.20         24,071,468.20             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,091,478.50              19,091,478.50         19,091,478.50             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

167,198,402.52            167,198,402.52       167,198,402.52           N/A 396,668,706.00    

5,950,030.57                5,950,030.57           5,950,030.57               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,305,572.54                3,305,572.54           3,305,572.54               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

114,292,216.00            114,292,216.00       114,292,216.00           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,342,548.25                2,342,548.25           2,342,548.25               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,664,559.00                1,664,559.00           1,664,559.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,840,513.31              16,840,513.31         16,840,513.31             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,802,962.85              22,802,962.85         22,802,962.85             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,677,302.09              26,677,302.09         26,677,302.09             N/A 43,713,426.00      

910,696.41                   910,696.41               910,696.41                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

190,858.57                   190,858.57               190,858.57                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,834,648.52              11,834,648.52         11,834,648.52             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,118,180.11                2,118,180.11           2,118,180.11               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

249,015.56                   249,015.56               249,015.56                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,373,902.92              11,373,902.92         11,373,902.92             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 18,165,972.00      

1,548,142.79                1,548,142.79           1,548,142.79               N/A 14,715,144.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,220,357.96                1,220,357.96           1,220,357.96               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

327,784.83                   327,784.83               327,784.83                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

22,448,812.59              22,448,812.59         22,448,812.59             N/A 28,426,416.00      

8,644,416.03                8,644,416.03           8,644,416.03               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,789,269.05                6,789,269.05           6,789,269.05               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,105,662.69                5,105,662.69           5,105,662.69               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,909,464.82                1,909,464.82           1,909,464.82               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 32,354,604.00      

47,842,825.89              47,842,825.89         47,842,825.89             N/A 63,488,058.00      

1,058,134.00                1,058,134.00           1,058,134.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

46,784,691.89              46,784,691.89         46,784,691.89             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,382,354.76              45,382,354.76         45,382,354.76             N/A 61,685,706.00      

41,079,239.07              41,079,239.07         41,079,239.07             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,287,345.67                3,287,345.67           3,287,345.67               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,015,770.02                1,015,770.02           1,015,770.02               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

29,515,764.99              29,515,764.99         29,515,764.99             N/A 35,910,270.00      

405,603.52                   405,603.52               405,603.52                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,563,287.32              11,563,287.32         11,563,287.32             {contrato1: {numero_contrato:MHC-AD3F05-21}, contrato2: {numero_contrato:MHC-AD3F01-21}, contrato3: {numero_contrato:MHC-AD3F04-21}, contrato4: {numero_contrato:MHC-AD3F09-21}, contrato5: {numero_contrato:MHC-AD3F02-21}, contrato6: {numero_contrato:MHC-AD3F03-21}, contrato7: {numero_contrato:MHC-AD3F07-21}, contrato8: {numero_contrato:SECOP/HUIXTLA/005/FISM2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201916597}, proyecto2: {folio:CHP210201917300}, proyecto3: {folio:CHP210201918043}, proyecto4: {folio:CHP210201918218}, proyecto5: {folio:CHP210201918904}, proyecto6: {folio:CHP210201919487}, proyecto7: {folio:CHP210201920074}, proyecto8: {folio:CHP210201925006}, proyecto9: {folio:CHP210201925369}, proyecto10: {folio:CHP210201925670}}N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

9,493,970.53                9,493,970.53           9,493,970.53               {contrato1: {numero_contrato:MHC-AD3F21-21}, contrato2: {numero_contrato:MHC-AD3F06-21}, contrato3: {numero_contrato:MHC-AD3F11-21}, contrato4: {numero_contrato:MHC-AD3F10-21}, contrato5: {numero_contrato:MHC-AD3F13-21}, contrato6: {numero_contrato:MHC-AD3F08-21}, contrato7: {numero_contrato:MHC-AD3F12-21}}{proyecto1: {folio:CHP210201919120}, proyecto2: {folio:CHP210201919784}, proyecto3: {folio:CHP210201922431}, proyecto4: {folio:CHP210201922512}, proyecto5: {folio:CHP210201929650}, proyecto6: {folio:CHP210201929822}, proyecto7: {folio:CHP210201930197}, proyecto8: {folio:CHP210201930246}, proyecto9: {folio:CHP210201930267}}N/A N/A Validado

149,626.10                   149,626.10               149,626.10                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,809,225.56                7,809,225.56           7,809,225.56               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

94,051.96                     94,051.96                 94,051.96                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

39,357,975.48              39,357,975.48         39,357,975.48             N/A 79,321,392.00      

118,982.00                   118,982.00               118,982.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

991,517.40                   991,517.40               991,517.40                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,278,755.29                3,278,755.29           3,278,755.29               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,153,907.20              18,153,907.20         18,153,907.20             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,224,634.69                6,224,634.69           6,224,634.69               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,590,178.90              10,590,178.90         10,590,178.90             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,573,581.21                7,573,581.21           7,573,581.21               N/A 24,512,838.00      

2,587,593.60                2,587,593.60           2,587,593.60               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,355,878.09                3,355,878.09           3,355,878.09               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

404,467.58                   404,467.58               404,467.58                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,225,641.94                1,225,641.94           1,225,641.94               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

15,851,394.00              15,851,394.00         15,851,394.00             N/A 15,851,394.00      

5,378,921.24                5,378,921.24           5,378,921.24               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,006,825.24                2,006,825.24           2,006,825.24               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

120,000.00                   120,000.00               120,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,048,980.76                4,048,980.76           4,048,980.76               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,486,553.86                3,486,553.86           3,486,553.86               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

180,097.14                   180,097.14               180,097.14                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

594,055.76                   594,055.76               594,055.76                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

35,960.00                     35,960.00                 35,960.00                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 54,637,836.00      

N/R N/R N/R N/A 38,573,262.00      

44,392,854.00              44,392,854.00         44,392,854.00             N/A 44,392,854.00      

1,664,732.11                1,664,732.11           1,664,732.11               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,633,865.53              13,633,865.53         13,633,865.53             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,408,068.45              25,408,068.45         25,408,068.45             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,336,503.04                3,336,503.04           3,336,503.04               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

349,684.87                   349,684.87               349,684.87                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 18,126,864.00      

N/R N/R N/R N/A 65,656,218.00      

N/R N/R N/R N/A 7,462,794.00        

26,179,209.06              26,179,209.06         26,179,209.06             N/A 38,372,994.00      

1,023,279.90                1,023,279.90           1,023,279.90               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,158,792.44                1,158,792.44           1,158,792.44               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,551,235.59              18,551,235.59         18,551,235.59             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,219,701.13                5,219,701.13           5,219,701.13               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

226,200.00                   226,200.00               226,200.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 20,631,336.00      

-                                 -                            -                                N/A 27,570,738.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

N/R N/R N/R N/A 7,049,628.00        

-                                 -                            -                                N/A 27,690,942.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 117,418,674.00    

12,621,834.00              12,621,834.00         12,621,834.00             N/A 12,621,834.00      

225,000.00                   225,000.00               225,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,480,400.79                7,480,400.79           7,480,400.79               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

248,318.82                   248,318.82               248,318.82                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

883,002.58                   883,002.58               883,002.58                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,785,111.81                3,785,111.81           3,785,111.81               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

504,458,670.00            163,304,732.49       163,304,732.49           N/A 504,458,670.00    

90,379,553.15              16,009,469.85         16,009,469.85             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

146,203,847.20            72,183,175.76         72,183,175.76             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

106,245,810.12            51,136,215.35         51,136,215.35             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,309,022.88                523,609.15               523,609.15                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

31,572,933.44              15,440,467.60         15,440,467.60             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

93,655,225.22              2,999,141.93           2,999,141.93               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,681,528.90                672,611.56               672,611.56                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

428,929.49                   428,929.49               428,929.49                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,783,760.00                3,657,500.00           3,657,500.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,198,059.60              253,611.80               253,611.80                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,030,141.51                6,030,141.51           6,030,141.51               N/A 32,551,236.00      

3,664,588.00                3,664,588.00           3,664,588.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

813,780.90                   813,780.90               813,780.90                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

373,011.93                   373,011.93               373,011.93                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,178,760.68                1,178,760.68           1,178,760.68               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 100,314,522.00    

N/R N/R N/R N/A 24,531,864.00      

168,379.43                   168,379.43               168,379.43                   N/A 8,437,608.00        

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

168,379.43                   168,379.43               168,379.43                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 136,225,584.00    

200,715,234.00            138,685,675.81       138,685,675.81           N/A 200,715,234.00    

3,143,000.00                2,858,806.30           2,858,806.30               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,500,000.00              13,706,685.92         13,706,685.92             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

120,000,000.00            77,146,449.31         77,146,449.31             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

31,952,234.00              25,983,818.81         25,983,818.81             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

20,120,000.00              18,989,915.47         18,989,915.47             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 76,697,184.00      

N/R N/R N/R N/A 25,092,696.00      

N/R N/R N/R N/A 22,417,284.00      

N/R N/R N/R N/A 51,703,872.00      

N/R N/R N/R N/A 43,353,396.00      

160,312.00                   160,312.00               160,312.00                   N/A 34,665,156.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

160,312.00                   160,312.00               160,312.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

49,700,052.00              49,700,052.00         49,700,052.00             N/A 49,700,052.00      

17,237,631.00              17,237,631.00         17,237,631.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

17,501,023.00              17,501,023.00         17,501,023.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,961,398.00              14,961,398.00         14,961,398.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,138,998.66              16,138,998.66         16,138,998.66             N/A 20,063,100.00      

325,546.66                   325,546.66               325,546.66                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,714,720.75              10,714,720.75         10,714,720.75             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

167,192.51                   167,192.51               167,192.51                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

961,044.29                   961,044.29               961,044.29                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,945,136.45                3,945,136.45           3,945,136.45               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

25,358.00                     25,358.00                 25,358.00                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,549,420.75                9,549,420.75           9,549,420.75               N/A 19,006,494.00      

9,549,420.75                9,549,420.75           9,549,420.75               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

URBANIZACI

ON 

(CONSTRUCC

ION)

44,636,262.00              44,636,262.00         44,636,262.00             N/A 44,636,262.00      

8,086,881.42                8,086,881.42           8,086,881.42               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,794,351.53              21,794,351.53         21,794,351.53             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,184,325.76                6,184,325.76           6,184,325.76               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

750,604.51                   750,604.51               750,604.51                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

7,820,098.78                7,820,098.78           7,820,098.78               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

37,049,017.27              37,049,017.27         37,049,017.27             N/A 90,977,316.00      

2,500,000.00                2,500,000.00           2,500,000.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,258,350.00                1,258,350.00           1,258,350.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,431,329.50                1,431,329.50           1,431,329.50               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

8,650,860.00                8,650,860.00           8,650,860.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

23,208,477.77              23,208,477.77         23,208,477.77             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

77,936,352.30              77,936,352.30         77,936,352.30             N/A 137,649,798.00    

6,996,167.89                6,996,167.89           6,996,167.89               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,251,931.13                9,251,931.13           9,251,931.13               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,087,450.47              16,087,450.47         16,087,450.47             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

979,198.35                   979,198.35               979,198.35                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

18,832,845.31              18,832,845.31         18,832,845.31             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

9,430,596.27                9,430,596.27           9,430,596.27               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,387,482.77              11,387,482.77         11,387,482.77             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,300,622.49                2,300,622.49           2,300,622.49               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,322,057.62                2,322,057.62           2,322,057.62               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

348,000.00                   348,000.00               348,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

101,716,540.42            101,716,540.42       101,626,540.42           N/A 142,676,958.00    

51,826,378.11              51,826,378.11         51,826,378.11             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

DIVERSAS 

OBRAS

254,400.00                   254,400.00               254,400.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INDIRECTOS 

Y PRODIM



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

34,874,118.07              34,874,118.07         34,874,118.07             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

DIVERSAS 

OBRAS DE 

DRENAJE Y 

AGUA 

POTABLE

3,776,537.00                3,776,537.00           3,776,537.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

VARIAS 

OBRAS EN 

EDUCACION

10,985,107.24              10,985,107.24         10,895,107.24             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

DIVERSAS 

OBRAS PARA 

CONSTRUCCI

ON DE 

VIVIENDAS

N/R N/R N/R N/A 33,636,762.00      

N/R N/R N/R N/A 47,009,166.00      

9,953,412.80                9,953,412.80           9,953,412.80               N/A 134,934,492.00    

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,435,200.00                1,435,200.00           1,435,200.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

924,000.00                   924,000.00               924,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,159,600.00                1,159,600.00           1,159,600.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,434,612.80                6,434,612.80           6,434,612.80               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 46,741,308.00      

28,277,880.00              28,277,880.00         28,277,880.00             N/A 28,277,880.00      

11,664,366.54              11,664,366.54         11,664,366.54             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado VIVIENDA

14,175,014.38              14,175,014.38         14,175,014.38             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

URBANIZACI

ON

946,159.08                   946,159.08               946,159.08                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

AGUA Y 

SANEAMIEN

TO

1,492,340.00                1,492,340.00           1,492,340.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado EDUCACION

3,067,672.40                3,067,672.40           3,067,672.40               N/A 11,722,650.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

134,330.00                   134,330.00               134,330.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

48,000.00                     48,000.00                 48,000.00                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

40,690.93                     40,690.93                 40,690.93                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

55,231.90                     55,231.90                 55,231.90                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

438,927.89                   438,927.89               438,927.89                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

558,004.23                   558,004.23               558,004.23                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

584,112.76                   584,112.76               584,112.76                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,208,374.69                1,208,374.69           1,208,374.69               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 19,839,540.00      

21,248,314.65              21,248,314.65         21,248,314.65             N/A 24,363,714.00      

5,800,000.00                5,800,000.00           5,800,000.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,346,933.58              13,346,933.58         13,346,933.58             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,101,381.07                2,101,381.07           2,101,381.07               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

28,197,875.30              28,197,875.30         28,197,875.30             N/A 35,631,954.00      



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

2,803,310.87                2,803,310.87           2,803,310.87               {contrato1: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/012/2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201936137}}N/A N/A Validado

25,394,564.43              25,394,564.43         25,394,564.43             {contrato1: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/013/2021}, contrato2: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/007/2021}, contrato3: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/009/2021}, contrato4: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/001/2021}, contrato5: {numero_contrato:MSC/DOPM/ FISM/014/2021}, contrato6: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/004/2021}, contrato7: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/006/2021}, contrato8: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/008/2021}, contrato9: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/002/2021}, contrato10: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/011/2021}, contrato11: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/003/2021}, contrato12: {numero_contrato:MSC/DOP/FISM/005/2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201916487}, proyecto2: {folio:CHP210201916885}, proyecto3: {folio:CHP210201916941}, proyecto4: {folio:CHP210201917121}, proyecto5: {folio:CHP210201918730}, proyecto6: {folio:CHP210201921530}, proyecto7: {folio:CHP210201922009}, proyecto8: {folio:CHP210201923984}, proyecto9: {folio:CHP210201926890}, proyecto10: {folio:CHP210201934929}, proyecto11: {folio:CHP210201935022}, proyecto12: {folio:CHP210201936411}, proyecto13: {folio:CHP210201936803}}N/A N/A Validado

7,018,002.00                7,018,002.00           7,018,002.00               N/A 7,018,002.00        

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

153,951.64                   153,951.64               153,951.64                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,043,549.13                1,043,549.13           1,043,549.13               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

4,431,766.05                4,431,766.05           4,431,766.05               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

58,483.31                     58,483.31                 58,483.31                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,133,303.68                1,133,303.68           1,133,303.68               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

196,948.19                   196,948.19               196,948.19                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

96,421,268.85              96,421,268.85         96,421,268.85             N/A 161,119,740.00    

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

RENDIMIENT

OS 

FINANCIERO

S 

GENERADOS 

AL 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

2021

11,885,342.09              11,885,342.09         11,885,342.09             {contrato1: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0052/2021}, contrato2: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0047/2021}, contrato3: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0035/2021}, contrato4: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0034/2021}, contrato5: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0036/2021}, contrato6: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0038/2021}, contrato7: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0039/2021}, contrato8: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0037/2021}}{proyecto1: {folio:CHP210201919557}, proyecto2: {folio:CHP210201919583}, proyecto3: {folio:CHP210201919585}, proyecto4: {folio:CHP210201919587}, proyecto5: {folio:CHP210201919589}, proyecto6: {folio:CHP210201919613}, proyecto7: {folio:CHP210201926309}, proyecto8: {folio:CHP210201926311}}N/A N/A Validado

segundo 

trimestre 

2021

84,535,926.76              84,535,926.76         84,535,926.76             {contrato1: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0019/2021}, contrato2: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0030/2021}, contrato3: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0015/2021}, contrato4: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0018/2021}, contrato5: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0017/2021}, contrato6: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0041/2021}, contrato7: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0040/2021}, contrato8: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0043/2021}, contrato9: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0042/2021}, contrato10: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0044/2021}, contrato11: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0022/2021}, contrato12: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0023/2021}, contrato13: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0024/2021}, contrato14: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0025/2021}, contrato15: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0020/2021}, contrato16: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0021/2021}, contrato17: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/0029/2021}, contrato18: {numero_contrato:MTC/SOPM/FISM/CO/{proyecto1: {folio:CHP210201916727}, proyecto2: {folio:CHP210201916992}, proyecto3: {folio:CHP210201916996}, proyecto4: {folio:CHP210201917105}, proyecto5: {folio:CHP210201917200}, proyecto6: {folio:CHP210201917268}, proyecto7: {folio:CHP210201917291}, proyecto8: {folio:CHP210201917318}, proyecto9: {folio:CHP210201917546}, proyecto10: {folio:CHP210201917752}, proyecto11: {folio:CHP210201917756}, proyecto12: {folio:CHP210201917758}, proyecto13: {folio:CHP210201917760}, proyecto14: {folio:CHP210201918356}, proyecto15: {folio:CHP210201918357}, proyecto16: {folio:CHP210201918561}, proyecto17: {folio:CHP210201919129}, proyecto18: {folio:CHP210201919201}, proyecto19: {folio:CHP210201919559}, proyecto20: {folio:CHP210201919561}, proyecto21: {folio:CHP210201919563}, proyecto22: {folio:CHP210201919565}, proyecto23: {folio:CHP210201919567}, proyecto24: {folio:CHP210201919569}, proyecto25: {folio:CHP210201919571}, proyecto26: {folio:CHP210201919573}, proyecto27: {folio:CHP210201919575}, proyecto28: {folio:CHP21020191957N/A N/A Validado

segundo 

trimestre 

2021

8,483,867.93                8,483,867.93           8,483,867.93               N/A 9,758,880.00        

2,560,518.53                2,560,518.53           2,560,518.53               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

48,794.34                     48,794.34                 48,794.34                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

149,295.25                   149,295.25               149,295.25                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

457,800.00                   457,800.00               457,800.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

100,000.00                   100,000.00               100,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,167,459.81                5,167,459.81           5,167,459.81               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 16,248,132.00      

N/R N/R N/R N/A 24,932,718.00      

N/R N/R N/R N/A 120,684,012.00    

37,601,329.27              37,601,329.27         37,601,329.27             N/A 63,325,446.00      

12,580,311.17              12,580,311.17         12,580,311.17             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,785,500.00              12,785,500.00         12,785,500.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,188,922.17              11,188,922.17         11,188,922.17             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

327,792.80                   327,792.80               327,792.80                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

718,803.13                   718,803.13               718,803.13                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

254,382,162.00            254,382,162.00       254,382,162.00           N/A 254,382,162.00    

3,179,777.03                3,179,777.03           3,179,777.03               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

824,530.66                   824,530.66               824,530.66                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,723,178.32              14,723,178.32         14,723,178.32             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

176,947,480.64            176,947,480.64       176,947,480.64           Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,770,601.70              16,770,601.70         16,770,601.70             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

1,236,579.96                1,236,579.96           1,236,579.96               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,762,444.40              13,762,444.40         13,762,444.40             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,937,569.29              26,937,569.29         26,937,569.29             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

28,091,504.66              28,091,504.66         28,091,504.66             N/A 68,739,036.00      

[{"Dependen

cia 

Ejecutora":"

Municipio de 

Tonalá", 

"Observació

n":"6873903

6 monto 

fismdf 

recaudado 

2021"}]

1,150,000.00                1,150,000.00           1,150,000.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

13,876,872.11              13,876,872.11         13,876,872.11             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,142,782.28                2,142,782.28           2,142,782.28               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

10,921,850.27              10,921,850.27         10,921,850.27             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

16,194,451.20              16,194,451.20         16,194,451.20             N/A 16,194,450.00      

1,039,093.32                1,039,093.32           1,039,093.32               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,000,000.00                1,000,000.00           1,000,000.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

250,000.00                   250,000.00               250,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

984,578.49                   984,578.49               984,578.49                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

200,000.00                   200,000.00               200,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,246,301.20                2,246,301.20           2,246,301.20               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

5,000,000.00                5,000,000.00           5,000,000.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

1,500,000.00                1,500,000.00           1,500,000.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

600,000.00                   600,000.00               600,000.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,374,478.19                3,374,478.19           3,374,478.19               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

63,856,947.21              63,856,947.21         63,856,947.21             N/A 123,002,502.00    

25,000,000.00              25,000,000.00         25,000,000.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

26,992,554.03              26,992,554.03         26,992,554.03             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,864,393.18              11,864,393.18         11,864,393.18             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

102,414,492.16            102,414,492.16       102,414,492.16           N/A 102,414,492.00    

6,236,677.00                6,236,677.00           6,236,677.00               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

14,250,846.00              14,250,846.00         14,250,846.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,087,875.46                3,087,875.46           3,087,875.46               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

45,213,731.00              45,213,731.00         45,213,731.00             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

33,625,362.70              33,625,362.70         33,625,362.70             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

24,734,885.46              24,734,885.46         24,734,885.46             N/A 105,107,634.00    

1,241,653.40                1,241,653.40           1,241,653.40               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Sin 

observacion

es



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

20,988,244.65              20,988,244.65         20,988,244.65             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Sin 

observacion

es

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Esta partida 

solo existe 

para 

completar el 

monto 

Recaudado.

2,504,987.41                2,504,987.41           2,504,987.41               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

Sin 

observacion

es

N/R N/R N/R N/A 36,025,620.00      

N/R N/R N/R N/A 33,767,292.00      

19,058,403.60              19,058,403.60         19,058,403.60             N/A 22,905,336.00      

572,633.40                   572,633.40               572,633.40                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

11,603,767.69              11,603,767.69         11,603,767.69             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,882,002.51                6,882,002.51           6,882,002.51               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                N/A 18,438,078.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 107,672,964.00    

N/R N/R N/R N/A 89,467,788.00      

45,596,687.20              26,485,088.83         22,485,088.83             N/A 110,943,984.00    

15,794,823.00              8,812,771.19           8,812,771.19               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACI

ON 

PROPORCIO

NADA POR 

LA 

TESORERIA 

MUNICIPAL

13,666,879.20              6,620,516.80           6,620,516.80               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACI

ON 

PROPORCIO

NADA POR 

LA 

TESORERIA 

MUNICIPAL

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACI

ON 

PROPORCIO

NADA POR 

LA 

TESORERIA 

MUNICIPAL



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

4,688,714.00                3,804,294.40           1,804,294.40               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACI

ON 

PROPORCIO

NADA POR 

LA 

TESORERIA 

MUNICIPAL

11,446,271.00              7,247,506.44           5,247,506.44               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

INFORMACI

ON 

PROPORCIO

NADA POR 

LA 

TESORERIA 

MUNICIPAL

52,388,329.63              52,388,329.63         52,388,329.63             N/A 73,159,794.00      

128,563.50                   128,563.50               128,563.50                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

19,765,992.39              19,765,992.39         19,765,992.39             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

21,334,833.43              21,334,833.43         21,334,833.43             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

609,664.97                   609,664.97               609,664.97                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

97,000.00                     97,000.00                 97,000.00                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

6,457,031.23                6,457,031.23           6,457,031.23               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

149,554.29                   149,554.29               149,554.29                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

3,657,989.82                3,657,989.82           3,657,989.82               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

187,700.00                   187,700.00               187,700.00                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 19,931,148.00      

92,099,683.69              92,099,683.69         92,099,683.69             N/A 93,394,362.00      

389,143.20                   389,143.20               389,143.20                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

1,215,114.62                1,215,114.62           1,215,114.62               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

5,340,297.23                5,340,297.23           5,340,297.23               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

85,155,128.64              85,155,128.64         85,155,128.64             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

45,171,526.88              45,171,526.88         45,171,526.88             N/A 122,268,534.00    

36,358,339.09              36,358,339.09         36,358,339.09             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

3,068,980.59                3,068,980.59           3,068,980.59               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

665,007.59                   665,007.59               665,007.59                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

5,079,199.61                5,079,199.61           5,079,199.61               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2do. 

Trimestre 

2021

14,919,031.72              14,919,031.72         14,919,031.72             N/A 18,539,412.00      

[{"Dependen

cia 

Ejecutora":"

Municipio de 

Aldama", 

"Observació

n":"SOLO 

REALIZARÁ 

EL REPORTE 

DE 

INFORMACI

ON EN ESTE 

APARTADO, 

YA QUE AUN 

ESTAN EN 

PROCESO EN 

EL SISTEMA 

MIDS, POR 

ESA RAZON 

NO 

TRANSFIRIER

ON NINGUN 

PROYECTO 

EN ESTE 

SISTEMA 

SRFT."}]

1,852,345.57                1,852,345.57           1,852,345.57               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

92,697.07                     92,697.07                 92,697.07                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

12,424,673.13              12,424,673.13         12,424,673.13             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

549,315.95                   549,315.95               549,315.95                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 30,678,630.00      

N/R N/R N/R N/A 36,741,318.00      

N/R N/R N/R N/A 32,014,056.00      

N/R N/R N/R N/A 22,028,334.00      

N/R N/R N/R N/A 14,741,160.00      

N/R N/R N/R N/A 11,569,320.00      

N/R N/R N/R N/A 14,351,556.00      

N/R N/R N/R N/A 20,847,972.00      

13,636,590.52              13,636,590.52         13,636,590.52             N/A 14,071,692.00      

11,390,360.02              11,390,360.02         11,390,360.02             Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

2,177,826.45                2,177,826.45           2,177,826.45               Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

68,404.05                     68,404.05                 68,404.05                     Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

278,811.80                   278,811.80               278,811.80                   N/A 26,767,968.00      

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado



Devengado Ejercido Pagado Contratos Proyectos Pagado SHCP Pagado EF ESTATUS

Observacio

nes 

(Captura)

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

278,811.80                   278,811.80               278,811.80                   Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

-                                 -                            -                                Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado

N/R N/R N/R N/A 24,689,964.00      


